
 1 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n° 129 “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche”; 

  

TENUTO CONTO  che il conto consuntivo dell’e.f. 2018 è stato predisposto dal Dirigente Scolastico e dal 

Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi entro i termini previsti ed è stato 

sottoposto all’esame del Collegio dei Revisori dei Conti, unitamente ad una dettagliata 

relazione illustrativa e ad una dettagliata relazione tecnica che illustra l’andamento della 

gestione dell’istituzione scolastica e i risultati conseguiti in relazione agli obiettivi 

programmati; 

  

PRESO ATTO del parere favorevole espresso in data 05/04/2019 dal Collegio dei Revisori dei Conti per 

l’approvazione del conto consuntivo dell’esercizio 2018 da parte del Consiglio d’Istituto; 

  

RILEVATA la regolarità delle scritture contabili e riscontrata la conformità degli atti di gestione; 

  

Su proposta della Giunta Esecutiva riunitasi l’11/04/2019 

 

DELIBERA 

 

di approvare il conto consuntivo dell’esercizio 2018 che espone le seguenti risultanze: 

 

 

CONTO DI CASSA  

Fondo di cassa al 1° Gennaio 2018 103.851,06  

 Competenza 107.080,80   

SOMME RISCOSSE    

 Residui 14.142,09   

 Totale(1) 121.222,89   

 Competenza 82.776,38   

SOMME PAGATE    

 Residui 23.517,65   

 Totale(2) 106.294,03   

Differenza (1-2)                         14.928,86  

FONDO CASSA FINE ESERCIZIO 2018 118.779,92  

 

 

L' Avanzo di Amministrazione al 31/12/2018 ammonta a Euro 204.283,07, ed è così determinato: 

 

GESTIONE DEI RESIDUI  

 Esercizio Corrente 72.936,44   

ATTIVI    

 Esercizi Precedenti 41.854,47   

|  Totale(1)          114.790,91   

 Esercizio Corrente 27.287,76   

PASSIVI    

 Esercizi Precedenti 2.000,00   

 |  Totale(2)          29.287,76   

Differenza (1-2) 85.503,15  

FONDO CASSA FINE ESERCIZIO 2018 118.779,92  

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2018 204.283,07 

 

L'avanzo di Esercizio 2018 di Euro 69.953,10  è così determinato: 



 2 

 

ENTRATE EFFETTIVE E.F. 2018 180.017,24  

SPESE EFFETTIVE E.F. 2018 110.064,14  

AVANZO ESERCIZIO 2018 69.953,10 

 

La consistenza patrimoniale, che concorda con le scritture inventariali al 31/12/2018 è così determinata: 

 

CONTO PATRIMONIALE: 

 consistenza iniziale  

variazioni      

 

situazione al 

31/12/2018 

ATTIVITA’ € 222.472,85 € 74.765,99 € 297.238,84 

PASSIVITA’ € 25.517,65 € -3.770,11 € -29.287,76 

CONSISTENZA NETTA  

€ 
 

196.955,20 

 

€ 

 

70.995,88 

 

€ 

 

267.951,08 

 

La presente delibera, messa ai voti, è approvata all’unanimità. 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

           F.to IL SEGRETARIO DEL C.D’I.                                               F.to IL PRESIDENTE DEL C.D’I. 

                      Susanna Trevisi                                                                              Avigo Sara 

 

 

 

 

                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                  Dott.ssa Luigina Fernanda Paola Cerrina 

  
 

 


